
 سرپرست وزارت تعاون از تصویب کلیات »بسته حمایت غذایی اقشار کم‌درآمد« در جلسه هیات دولت خبر داد و گفت: این بسته حمایتی در اختیار افرادی که درآمد کمتر از سه میلیون 
تومان دارد، قرار خواهد گرفت. انوشیروان محسنی بندپی در حاشیه کنفرانس منطقه‌ای سالمندی با بیان اینکه این بسته حمایتی در قالب برنامه حمایت غذایی از گروه‌های کم‌درآمد و 
نیازمند حمایت مثل سالمندان و غیره در نظر گرفته شده است، اظهار داشت: مقدمات اجرای توزیع بسته حمایتی به زودی فراهم می‌شود و رییس جمهوری تاکید دارد که اولین مرحله‌ 
این بسته حمایت غذایی بزودی در اختیار مردم قرار بگیرد.سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: براساس تاکید رییس جمهوری و در ۱۰ روز اول آبان‌ماه فروشگاه‌های ویژه 
توزیع این بسته‌های حمایتی، مشخص خواهد شد. وی با اشاره به اینکه براساس مصوبه مجلس شورای اسلامی این بسته حمایتی در اختیار افرادی که درآمد کمتر از سه میلیون تومان 

دارد قرار خواهد گرفت، ادامه داد: شاخص بهره‌مندی از این بسته حمایتی، درآمد سرپرست خانوار است.

تصویب بسته حمایت غذایی اقشار کم درآمد در دولت

 سخنگوی ســازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان با اشــاره 
به بازرســی از 45هزار واحد صنفی 
و تولیــدی مصالــح ســاختمانی از 
معرفی بیــش از 700 واحد متخلف 
انواع مصالح ســاختمانی به سازمان 

تعزیرات خبر داد.
غلامرضا کاوه در همین مورد توضیح 
داد: ایــن اقدام در پــی اجرای طرح 
نظارتی و بررســی دقیــق عملکرد 
واحدهای تولید و توزیع ‌کننده انواع 
مصالح ســاختمانی‌، بــا هماهنگی 
بازرسان سازمان های صنعت، معدن 
و تجارت و بازرسان اصناف در سراسر 

کشور انجام شد.
کاوه در همین مورد افزود: در اجرای 
طرح نظارت و کنترل بــازار مصالح 
ســاختمانی و جلوگیری از افزایش 
غیرمنطقــی قیمت‌ها کــه از ابتدای 
فروردین تا شهریور ماه سال جاری، 

صورت گرفته 45 هــزار و 627 مود 
بازرســی از واحدهــای تولیــدی و 
توزیعی مصالح ســاختمانی به‌عمل 

آمده است.
وی در ادامــه اظهارکــرد:‌ در ایــن 
بازرســی‌‌ها محصول ســیمان با 14 
هزار و 116 مورد در صدر، بازرســی 

ها قرار دارد.
بــه گفتــه کاوه عــاوه بر ســیمان 
آهن‌آلات، آجر، شــن و ماسه و سایر 
مصالح ســاختمانی نیز مورد بازرسی 

قرار گرفته‌اند.
سخنگوی ســازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان ضمن بیان 
این نکته با اشاره به آمار بازرسی سایر 
مصالح ساختمانی توضیح داد: در این 
بازرسی‌ها پس از سیمان آهن آلات با 
13هزار و 743مورد، ســایر مصالح با 
12هزار و 999مورد و در نهایت شن و 
ماسه با 4هزار و 769 مورد در رده‌های 

بعدی از نظر تعداد بازرسی قرار دارند.
این مقام مســئول در ادامه از معرفی 
700 پرونــده واحدهــای تولیدی و 
توزیعی به سازمان تعزیرات خبرداد 
و تصریح کرد: این پرونده‌ها به اتهام 
گرانفروشــی، عدم درج قیمت، عدم 
صدور فاکتور، نداشتن پروانه کسب و 
نهایتا عرضه خارج از شبکه به ارزش 
ریالــی نزدیک بــه 12 میلیارد ریال 

تشکیل و معرفی شده‌اند.

بازرســی از 7هزار و 713 واحد 
لوازم خانگی

مدیــر کل حوزه ریاســت ســازمان 
و  کننــدگان  مصــرف  حمایــت 
تولیدکنندگان در ادامه با اشــاره به 
عملکرد ســازمان صنعــت، معدن و 
تجارت اســتان ها در نظارت بر بازار 
لوازم خانگی ماننــد یخچال، فریزر، 
ماشین‌ لباسشویی، تلویزیون مذکور 

اضافه کــرد: تعــداد کل واحدهای 
بازرسی شــده حدود 7هزار و 713 
مورد بوده و پرونده‌های تشکیل شده 
3هزار و 375 مورد بوده‌است. علاوه 
بر این ارزش ریالی پرونده‌های تخلف 
مربوط به لوازم خانگــی به طور کلی 
بیــش از 16 میلیارد ریــال برآورد 

شده‌است .
کاوه در پایان از شــهروندان خواست 
در صورت مشــاهده هرگونه تخلف 
اقتصــادی در زمینه گرانفروشــی، 
عدم درج قیمت، عدم صدور فاکتور، 
نداشتن پروانه کسب، احتکار و نهایتا 
عرضه خــارج از شــبکه، مراتب را از 
طریق مراجعه حضوری به ســازمان 
صنعت، معدن و تجارت اســتان‌ها و 
یا تماس تلفنی با ســامانه 1244 به 
اطلاع این سازمان برسانند تا در اسرع 
وقت مورد پیگیری و رســیدگی قرار 

گیرد./ شاتا

مشاور رئیس جمهوری :‌ 

جذب سرمایه‌های جدید در مناطق آزاد 
ضروری است

مشــاور رئیس جمهوری با اشــاره بــه جذب منابــع جدید 
سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد کشــور، بر راه‌اندازی ابزارهای 

نوین مالی تاکید کرد.
به گزارش روابط عمومی سازمان مناطق آزاد ، مرتضی بانک در 
مراسم افتتاحیه نمایشگاه کیش اینوکس ۲۰۱۸ نگاه مناطق 
آزاد به جریان سرمایه را تحول‌آفرین و ارزشمند دانست و گفت: 
اکوسیستم کسب و کار دغدغه‌های اعتباری فعالان اقتصادی 

را مرتفع می‌کند.
مشــاور رئیس جمهوری و دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی اظهار کرد: نگاه مناطق آزاد به جریان سرمایه؛ 
تحول‌آفرین و ارزشــمند اســت. از جمله بازارهای اصلی که 
می‌توان برای آن نقش محوری در توســعه اقتصادی در نظر 
گرفت، بازارهای مالی اســت. بازارهای مالی و به ویژه شاکله 
اصلی این بازارها کــه نهادهای مالی نامیده می‌شــوند بدون 
شک اصلی‌ترین بنیادهای یک اقتصاد توسعه یافته محسوب 

می‌شوند.
وی با بیان اینکه سرمایه‌گذار، تولیدکننده و کارآفرین پیشران 
توســعه در مناطق آزاد هســتند گفت: در مباحث مربوط به 
توسعه همه جانبه کشورها، توســعه اقتصادی نقشی بنیادین 
دارد. ابعاد و مولفه‌های مختلف در توسعه اقتصادی مشتمل بر 
مولفه‌های سطح خُرد و کلان می‌شــود و در بازارهای مختلف 

خود را نشان می‌دهد.
تاثیر بازارهای مالی در توسعه اقتصادی

مشــاور رئیس جمهوری بر نقــش محوری نهادهــای مالی 
در توســعه اقتصادی و به ویژه در ایجاد و تســهیل بسترهای 
ســرمایه‌گذاری تاکید کرد و افزود: بازارهــای مالی و به ویژه 
شاکله اصلی این بازارها که نهادهای مالی نامیده می‌شوند بدون 
شک اصلی‌ترین بنیادهای یک اقتصاد توسعه یافته محسوب 
می‌شوند. امروزه هیچ سرمایه‌گذار، صاحب‌ثروت و کارآفرینی 
بدون تکیه و مشاوره با نهادهای مالی اقدام به حرکت نمی‌کند.

وی ادامه داد: موفقیت در سرمایه‌گذاری‌ها در مطالعه و تعامل 
نزدیک با بانک‌ها، بیمه‌ها، بورس و شرکت‌های تامین سرمایه 
رقم می‌خورد. در یــک کلام نهادهای مالی نقشــی محوری 
در توســعه اقتصادی و بالاخص در ایجاد و تسهیل بسترهای 

سرمایه‌گذاری دارند.
بانک اظهار کرد: از آنجا که حرف تامین مالی، محاسبه و انتقال 
ریسک و جذب ســرمایه‌گذار به میان می‌آید لاجرم نهادهای 
متشــکل و غیرمتشــکل مالی و پولی پا به میان می گذارند و 

انتظار آن است که این مسیر را هموار کنند.
انتظار اقتصاد از سه ضلع بانک، بورس و بیمه

دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در ادامه این 
مراسم گفت: در این سال‌ها گره‌های زیادی در رشد اقتصاد و 
سرمایه بر دوش بانک‌ها و بورس بوده است و ریسک‌های بزرگی 
توسط صنعت بیمه مدیریت شده است ولی انتظار بیشتری از 
این سه ضلع ارزش آفرین در اکوسیستم اقتصادی وجود دارد.

وی به تسهیل رویه‌های جاری در تامین مالی پروژه‌ها نیز اشاره 
کرد و افزود: بانک‌ها می‌توانند علاوه بر رویه‌های جاری مواردی 
همچون تامین مالی پروژه‌ها در فرآیندی تسهیل‌شده، حضور 
جدی در زنجیره اعتباردهی، آسان‌ســازی رویه‌ها و روندهای 
مواجهه با ســرمایه‌پذیران، پذیرش و اســتقبال از ایده‌های 
خلاقانه در مشارکت و هدایت منابع مالی به سمت پروژه‌های 
زیرساختی و اقتصادی و ایفای نقش فعال در توسعه و تکمیل 

زنجیره ارزش اکوسیستم های مالی را مد نظر قرار دهند.
بانک بر طراحی بیمه‌نامه‌های متناســب بــا نیازهای فعالان 
اقتصادی و بویژه سرمایه‌گذاران تاکید کرد و گفت: مناسب است 
صنعت بیمه در کشور برخورد فعال در حوزه مدیریت ریسک، 
طراحی بیمه‌نامه‌های متناسب با نیازهای فعالان اقتصادی و به 
ویژه سرمایه‌گذار ان، پایه گذاری و ارائه بیمه‌نامه‌های اعتباری، 
بیمه‌نامه‌های تداوم کسب و کار و بسته‌های بیمه‌ای صنایع و 
کسب و کارها و حرکت از ارائه بیمه‌نامه‌های تک بعدی به ارائه 

راهکارهای تجمیع‌شده بیمه‌ای داشته باشد.
وی افزود: بازار ســرمایه و بورس در کشور می‌تواند با تحرک و 
انعطاف بیشتر در ارائه ابزارهای تامین مالی طرح‌ها و پروژه‌ها 
در کنار ابزارهایی مانند اوراق استصناع، منفعت و مشارکت و 
توســعه فیزیکی و موضوعی بورس ها به ویژه بهره‌برداری از 

ظرفیت‌های مناطق آزاد گامی موثر بردارد.
نیازهای نهادهای مالی در فعال سازی اقتصاد در مناطق آزاد

مشــاور رئیس جمهوری با اشــاره به نیازمندی‌هــای نهادها و 
بازارهای مالی در فعالسازی اقتصاد و سرمایه‌گذاری در مناطق 
آزاد گفت: اگر قرار است نهادها و بازارهای مالی؛ گامی موثر در 
فعالسازی اقتصاد و سرمایه‌گذاری بردارند نیازمندیم ارزش‌های 
جدید برای فعالان اقتصــادی از طریق ارائــه محصولات مالی 
تلفیقی در بین نهادهای مالی )بانک، بورس و بیمه( ایجاد شود. 
وی ادامه داد: فعال اقتصادی انتظار دارد مســائل اش از طریق 
ارائه راهکارهای جامع حل شــود تا همه دغدغه های مالی اش 
نیز مرتفع شــود و خلاقیت و نوآوری در بسته های مالی تجلی 
یابد. نهادهای مالی باید از نگاه و محصولات سنتی خارج شوند، 
چرا که سرمایه‌گذار ان، کارآفرینان و تولیدکنندگان با مشکلات 
متفاوتی در شــرایط نوین مواجهند، نزدیکی مشارکت جویانه 
نهادهای مالی با صنعت شکل بگیرد و فضای مراجعه به بسترهای 
مشــارکتی تغییر یابد، همچنین ســازمان های مشاور مالی از 
ابتدای تاسیس کسب و کار با فعالان پیوندی محکم برقرار کنند 
و دغدغه های نقدینگی، سرمایه در گردش، ریسک های متنوع و 
از همه مهم تر مشکل تامین مالی نیز مرتفع شوند مشاور رئیس 
جمهوری در پایــان اعلام کرد ســازمان‌های مناطق آزاد آماده 
هرگونه ســرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف هستند. مرتضی 
بانک ادامه داد: مناطق آزاد اولین مقصد سرمایه‌گذاری در کشور 
محسوب میشــوند و فرصتهای بیبدیلی برای توسعه اقتصادی 
در این مناطــق وجود دارد که امیدوارم برگــزاری این همایش 
فرصتهای سرمایه‌گذاری در این مناطق را به خوبی به مخاطبان 

عرضه کند. / پانا.
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با دستور وزیر ارتباطات

نقاط گردشگری استان فارس به 
وای فای رایگان مجهز شدند

مدیــرکل ارتباطات و فنــاوری اطلاعات 
استان فارس با اشــاره به شناسایی نقاط 
دارای اختلال وای فای در تخت جمشــید 
گفت: اختلالات مشاهده شده در مدت یک 

هفته رفع می شود.
به گــزارش مرکز روابــط عمومی و اطلاع 
رسانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
مهــرداد ســهرابی مدیــرکل ارتباطات و 
فناوری اطلاعات اســتان فارس در بازدید 
پوشــش ارتباطی چتر وای فای شــرکت 
آســیاتک و اپراتور همــراه اول در تخت 
جمشــید،همراه با نماینده استانی شرکت 
آســیاتک وضعیت پوشــش اینترنت چتر 
وای فای رایگان این دو شــرکت را صورت 
نقطه به نقطه مورد بررســی قــرار دادندو 
نقاط دارای اختلال را شناســایی کردند و 
مقرر شد اختلالات مشــاهده شده در این 
بازدیــد، حداکثر ظرف مــدت یک هفته 
توسط شرکت آسیاتک رفع و نتیجه به اداره 
کل ارتباطات و فناوری اطلاعات اســتان 

فارس اعلام شود.
 در نخســتین روزهای فروردین امســال 
آذری جهرمی وزیر ارتباطات در شــورای 
اداری شهرستان مرودشت با اشاره به اینکه 
شهرستان مرودشت از جمله مناطق بزرگ 
گردشگری کشور است که باید بیش از این 
به آن توجه داشــت گفــت: منطقه ای که 
سالانه پذیرای حجم قابل توجهی گردشگر 
داخلی و خارجی اســت و از آن به عنوان 
ویترین گردشگری یاد می شود باید در حد 

یک ویترین هم دیده و به آن توجه شود.
وی با اشاره به امضا تفاهم نامه ای برای ارائه 
خدمات وای فای در مجموعه های تاریخی 
با ســازمان میراث فرهنگــی افزود: وجود 
آثاری همچون تخت جمشــید و پاسارگاد 
در جهان نمونه اســت به همین دلیل باید 
تمامی امکانات برای جذب گردشگر بیشتر 

در این منطقه فراهم شود.
 پس از این گفتــه های وزیــر ارتباطات 
حمید فدایــی مدیر پایــگاه جهانی تخت 
جمشــید نهم مهرماه جاری از راه اندازی 
سیســتم وای فای در مناطق گردشگری 
اســتان فارس خبر داد و گفــت: با تجهیز 
ایــن مجموعه جهانــی بهسیســتم وای 
فــای، ازیــن پــس گردشــگران داخلی 
 و خارجی مــی توانند، ضمن اســتفاده از 
بسته های ۱۰۰ مگابایتی رایگان برای هر 
گردشگر از سرویس ویژه معرفی جاذبه‌های 
 گردشــگری فارس به صــورت صوتی نیز

 بهره مند شوند .
هاشم شایق رئیس فناوری اطلاعات و آمار 
اداره کل میــراث فرهنگی اســتان فارس 
نیز اظهــار کرد: با انعقاد تفاهــم نامه‌ای با 
شــرکت مخابرات اســتان فارس در حال 
حاضر در چهار نقطه شاخصمیراث تاریخی 
فارسشامل حافظیه، سعدیه، تخت جمشید 
و پاسارگاد تجهیزات اینترنت رایگان نصب 

شده و هم اکنون آماده بهره برداری است.
 وی افــزود: زمانی که مشــترکان همراه 
اول اقدام بــه خرید بســته‌های اینترنتی 
می‌کنند این شرکت به همان میزان حجم 
را نیز به صورت رایگان برای اســتفاده در 
اماکن تاریخی برای مشترکان خود در نظر 

می‌گیرد.
شایق گفت: با توافق با شــرکت مخابرات 
فارس امکاناتی تعریف شده که در این چهار 
محل تاریخی ارائه سرویسی ویژه از طریق 
وای فای و گوشی‌های تلفن همراه در قالب 
معرفی جاذبه‌های گردشگری استان فارس 

به صورت صوتی انجام شود.

تلنگر

اقتصاد مقاومتی

فرهاد دژپســند در پی معرفی وی از سوی رئیس 
جمهور به عنوان وزیر پیشنهادی اقتصاد، با حضور 
در کمیسیون کشــاورزی مجلس شورای اسلامی 
به ارائه برنامه ها و پاســخ به ســوالات نمایندگان 

پرداخت.
فرهاد دژپســند در این دیدار در پاســخ به سوالی 
مبنی بر نگاه وی به بخش کشاورزی اظهار داشت: 
خوشبختانه موضوع پایان نامه کارشناسی ارشد من 
در ارتباط کامل با کشاورزی بوده و در حال حاضر 
هم در حوزه اقتصاد کشاورزی مشغول به تدریس 
هســتم و از همه مهمتر چون فرزنــد یک خانواده 

کشاورز هســتم به موضوعات مبتلا به شاغلین این 
بخش اشراف لازم را دارم و همین موضوع به تقویت 
نگاه حمایتی و ویژه من به حوزه کشاورزی بعنوان 

بخش مولد در کشور کمک کرده است.
وی در ادامه با اشاره به لزوم حفظ و صیانت از بیت 
المال در جایگاه امانتدار و امین مردم تصریح کرد: 
انضباط مالی، گمشــده اقتصاد ماســت که باید با 
اعمال قوانین ســختگیرانه، امکان هرگونه ســوء 

استفاده را سلب کرد.
 وزیر پیشنهادی اقتصاد با بیان اینکه باید از تجربه 
موفق دنیا در زمینه مدیریت اقتصاد کشور استفاده 

کنیم، خاطرنشــان کرد: در داخل نیز می توانیم با 
تشکیل هسته های اندیشه ورز، از تخصص و تجربه 

اقتصاددانان ایرانی استفاده کنیم.
دژپســند افــزود: اجــرای سیاســتهای آمایش 
ســرزمینی، اصلاح نظام بانکی، توسعه بورس، رفع 
موانع تولید و تجارت، توجه ویــژه به بخش واقعی 
اقتصاد، ساماندهی ســهام عدالت و مالیات سبز از 
جمله برنامه های اولویــت دار و مورد تاکید من در 

صورت تصدی وزارت اقتصاد است.
این گزارش حاکی اســت، وزیر پیشنهادی اقتصاد 
همچنیــن در یک نشســت تخصصی بــا اعضای 
کمیســیون برنامه و بودجه مجلس، بــار دیگر در 
این کمیسیون حضور یافت و ضمن استماع دغدغه 
های نمایندگان، برنامه ها و راهکار های برون رفت 

از شرایط فعلی اقتصاد کشور را تشریح کرد.
وی با تاکید بر اینکه ابعاد اقتصاد بســیار پیچیده 
است، گفت: اگر منابع مالی، سرمایه ای و انسانی به 
درستی بکارگیری شود، می توانیم شاهد اقتصادی 

شکوفا و با رشد اقتصادی مثبت باشیم.
دژپسند تاکید کرد:با اهرم قرار دادن تنها 30درصد 
از دارایی های دولت، ضمن به گردش درآوردن این 
ســرمایه عظیم راکد، می توانیم از تنگناهای این 

برهه خاص اقتصاد کشور عبور کنیم.
وزیر پیشــنهادی اقتصاد در ادامــه حضور خود در 
مجلس شورای اســامی، با حضور در فراکسیون 
نمایندگان ولایی، طی سخنانی بر گذار از تلاطم و 
ایجاد ثبات اقتصادی بعنوان اصلی ترین برنامه خود 

در وزارت اقتصاد تاکید کرد.
وی خاطرنشان کرد: در شرایط فعلی اقتصاد کشور 
را نمی توان با روشهای مرســوم و سنتی مدیریت 
کرد بلکه در این زمینه اســتفاده از تجربه جهانی 
و دانش تخصصی و فارغ از هرگونــه جهت گیری 

سیاسی راهگشا خواهد بود.  /شاتا

سخنگوی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان  اعلام کرد : 

سیمان در صدر بازرسی های مصالح ساختمانی

 وزیر پیشنهادی اقتصاد در کمیسیون کشاورزی مجلس؛

به کشاورزان مولد اقتصاد، نگاه ویژه ای دارم
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